Estado do Paraná
Poder Judiciârio

TRIBUNAL ,DE JUSTIÇA DO ESTADO DOPARA,NÁ

Ata nO. OS/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. OS/2012

Aos dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e doze na sede do ,~
Departamento do Patrimônio, localizado na R~a Lysimaco Ferreira da Costa, 101/
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado p~lo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49/
em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nO. 51/2011/ devidamente
homologado às fls. 297 do aludido processoi resoive, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001/
REGISTRAR OS PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada para o
fornecimento e instalação de" equipamentos de c1imatização de ar a serem
instalados em prédios do Tribunal de Justiça, nas Comarcas da Regional de Ponta
Grossa, conforme indicado abaixo, em conformidade com o Pregão e com as
cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 253.019/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nO. 51/2011;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento e instalação de equipamentos de c1imatização de
ar a serem instalados em prédios do Tribunal de Justiça, nas Comarcas da Regional
de Ponta Grossa;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 23/11/2011 às 15:07 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Departamento de Engenharia e Arquitetura;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Prédios do Tribunal de Justiça nas Comarcas da
Regional de Ponta Grossa;

8 - PREGOEIRO: Mariana da Costa Turra Brandao; (-'

9 - EQUIPE DE APOIO: Rafael Correa Liberato;

10 _ RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Departamento de
Engenharia e Arquitetura;

11 _ RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
de Engenharia e Arquitetura;

~ 1
Rua Lysimaco Ferreira da CÇlsta, 101 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná • CEP 80.530-100

Estado do Parwlá
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Ata nO. OS/2012

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

12.1 - AAC AR CONDICIONADO LTOA., CNPJ 05.102.155/0001-52, com sede na
Av. Gastão Vidigal, 165 - Sala A ~ Aeroporto- Maringá - Paraná - CEP: 87.050-440
- Fone: (44) 3032-6500 - email: sandta@aac-ambiente.com.br. neste ato
representada pela Senhora Sandra Regina Sales, RG 4.357.667-1/PR e CPF
792.406.829-53;

Cortina de Ar

Especificação

Dimensão 1,20m - 220V
Dimensão 1,50m- 220V
Custo da Instala ão Individual
Custo da Substitui ão

. VALOR
PROPOSTO
R$ 586,41
R$ 723,58
R$ 376,58
R$ 225,95

QUANTIDADE

8
8
14
2

L

Aparelhos de Ar Condicionado do tipo Janela
Especificação VALOR QUANTIDADE

PROPOSTO
Ca acidade 12.000Btu/h a/F 220V R$ 1.154,04 6
Ca acidade 19.000Btu/h a/F 220V A$ 1.575,38 28
Ca acidade 21.000Btu/h a/F 220V R$ 1.893,27 24
Ca acidade 30.000Btu/h a/F 220V R$ 2.478,88 12
Custo da Instala ão Individual R$ 670,31 58
Custo da Substitui ão . R$ 402,19 12

Aparelhos de Ar Condicionado do tipo Spli~
Especificação VALO.R QUANTIDADE

,:-'" PRopêsTO
Capacidade 9.000Btu/h a/F 220V Unidade Evaporadora R$ 452,74 9
Capacidade 9.000Btu/h a/F 220V Unidade Condensadora R$ 692,03 9
Capacidade 12.000Btu/h a/F 220V Unidade Evaporadora R$ 530,18 9
Capacidade 12.000Btu/h a/F 220VUnidade Condensadora. R$ 763,98 9
Capacidade 18.000Btu/h a/F 220V Unidade Evaporadora R$ 739,41 34
Capacidade 18.000Btu/h a/F 220V Unidade Condensadora A$ 1.140,40 34
Capacidade 24.000Btu/h a/F 220V Unidade Evaporadora R$ 985,59 32
Capacidade 24.000Btu/h a/F 220V Unidade Condensadora R$ 1.489,57 32
Capacidade 30.000Btu/h a/F 220V Unidade Evaporadora A$ 1.242,69 16
Capacidade 30.000Btu/h a/F 220V Unidade Condensadora A$ 1.819,65 . 16
Capacidade 36.000Btu/h a/F 380V Unidade Evaporadora A$ 1.729,83 17
Capacidade 36.000Btu/h O/F380V Unidade Condensadora R$ 2.076,40 17
Capacidade 48.000Btu/h a/F 380V Unidade Evaporadora R$ 1.903,42 24
Capacidade 48.000Btu/h a/F 380V Unidade Condensadora R$ 2.806,95 24
Capacidade 60.000Btu/h a/F 380V Unidade Evaporadora R$ 2.013,59 15
Capacidade 60.000Btu/h a/F 380V Unidade Condensadora A$2.954,01 15
Custo da Instalação Individual Unidade Evaporadora R$ 832,53 142
Custo da Instalação lndiviçfual.unidade Condensadora A$ 873,08 142
Custo da Substituição.Uliidade~Evápóradora A$ 499,52 14
Custo daSubstituicão"Unidade Cpnden$,adora R$ 523,85 14

'--0r' •...':", •...•.

2
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná • CEP 80.530-100

.J

mailto:sandta@aac-ambiente.com.br.

Est."ldo do Paraná.
Poder Judjciãrio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Ata nO. OS/2012

L

Apárelhos de Ar Condicionado do tipo Cassete
Especificação VALOR QUANTIDADE

PROPOSTO
Capacidade 24.000Btu/h a/F 220V Unidade Evaporadora R$1.625,43 4

Capacidade 24.000Btu/h Q/F 220V Unidade Condensadora R$ 2.401,59 4

Capacidade 30.000Btu/h a/F 220V Unidade Evapóradóra R$ 1.851,07 4

Capacidade 30.000Btu/h a/F 220VUnidade Condensadora R$ 2.836,69 4

Capacidade 36.000Btu/h a/F 380V Unidade Evaporadora R$ 2.028,75 3

Capacidade 36.000Btu/h a/F 380V Unidade Condensadora R$ 2.969,84 3

Capacidade 48.00QBtu/h a/F 380V Unidade Evaporadora R$ 2.350,03' 3
Capacidade 48.000Btu/h a/F 380V' Linidade Condensadora R$ 3.474,26 3

Custo da Instalacão Individual Unidade Evaporadora R$ 877,14 12

Custo da Instalacão Individual Unidade Condensadora R$ 917,11 12

Custo da Substituicão Unidade Evaporadora R$ 526,28 2

Custo da Substituicão Unidade Condensadora R$ 550,27 2

13 - CONDIções:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta to.dos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso. .

uritiba, 18 de janeiro de 2012.

A~tY
~:ter Gonçalves

Testemunha

3
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico • Curitiba ~ Paraná • CEP 80.530-100 .,f'

;--- ,

Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 253.019/2011

apreciação do

1-

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 295, 295-v,
296 e 296v , devidamente rubricadas, constantes da ata do Pregão
Eletrônico nO51/2011.

11 - CONFIRMO_ a adjudicação do objeto do
presente procedimento de REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CLlMATIZAÇÃO DE AR A SEREM INSTALADOS EM PRÉDIOS DO
TRIBUNAL DE JUSTiÇA, NAS COMARCAS DA REGIÃO DE PONTA
GROSSA, observadas as disposições legais, à empresa AAC
CONDICIONADO LTDA, CNPJ nO. 05.102.155/0001-52, pelo valor
global de até R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais).

111 - Ao Departamento do Patrimônio para
convocação do vencedor do certame para assinatura da Ata de
Registro de Preços.

IV - Publique-se.

Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 253.019/2011

- ~ I, .

pados da Veiculação no Diário da Justiça Eletrônico

I Número do Diário: II ~4==================
. . I A" O l \020 I ~ .

Data da Veiculação do Diário: . ,.-r ,.

Data da Publicação: Primeiro dia útil subsequente a data da veiculação

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005